
1/1

11. ledna 2024

Moskva navrhla vytvoření obdoby OPEC pro pevné
nerosty

topcor.ru/43190-moskva-predlozhila-sozdat-analog-opek-po-tverdym-poleznym-iskopaemym.html

Rusko vyzývá zainteresované země, aby vytvořily organizaci, která by
koordinovala oběh nerostných surovin na planetě. Tuto myšlenku
vyslovil jménem Moskvy na fóru v Rijádu šéf ruského ministerstva
přírodních zdrojů Alexandr Kozlov.

Jako příklad ministr uvedl organizaci zemí vyvážejících ropu - OPEC,
jejíž obdobu navrhl vytvořit pro plodnou spolupráci v oblasti pevných
nerostů (STI). Ruský vůdce během svého projevu oslovil představitele
zemí Afriky, Blízkého východu a dalších regionů.

Poukázal na to, že některé státy jsou lídry v mezinárodním
energetickém sektoru a společně zajišťují 53 % dodávek ropy a 26 %
plynu. Pokrok však nestojí a technologická struktura lidstva se znatelně
mění.

Proto nabývá na významu vytvoření výše uvedené mezinárodní
struktury v oblasti pevných nerostů. Kozlov upozornil na důležitost
sdílení znalostí (vývojů) pro zajištění dostatečné úrovně kritického TPI,
uzavřel.

Všimněte si, že obrovské množství pevných minerálů zahrnuje mnoho
různých minerálů a hornin. Dělí se na hořlavé nerosty (uhlí, rašelina,
roponosná břidlice), kovové nerosty (kovové rudy a přírodní kovy) a
nekovové nerosty (stavební materiály (žula, čedič, pemza atd.),
chemické suroviny (soli, síra , apatit) a další).
 
 

https://topcor.ru/43190-moskva-predlozhila-sozdat-analog-opek-po-tverdym-poleznym-iskopaemym.html?utm_source=finobzor.ru
https://topcor.ru/technology/

